
Sestava vytvořena 28.8.2023 v 11:35 1/1 Vygenerováno programem eMMB

Rada města Brna

Z9/09. zasedání Zastupitelstva města Brna
konané dne 5.9.2023

34. Aktualizace očekávaného čerpání rozpočtu kapitálových
výdajů Odboru kultury MMB v roce 2023 – návrh rozpočtového

opatření  

Anotace
Odbor kultury MMB předkládá návrh rozpočtového opatření pro aktualizaci očekávaného čerpání
rozpočtu kapitálových výdajů Odboru kultury MMB dle nastalých skutečností.

Návrh usnesení
Zastupitelstvo města Brna

 1. schvaluje rozpočtové opatření č.2 dle tabulky, která tvoří přílohu č….tohoto zápisu,  na
základě navržené aktualizace očekávaného čerpání rozpočtu kapitálových výdajů
Odboru kultury MMB v roce 2023
 

Stanoviska

Materiál projednala Rada města Brna na R9/044. schůzi konané dne 23.8.2023 a doporučila
Zastupitelstvu města Brna přijmout výše uvedený návrh usnesení.
Materiál byl předložen na schůzi Finančního výboru Zastupitelstva města Brna konanou dne
30.8.2023.

Podpis zpracovatele pro archivaci

Zpracovatel

Elektronicky podepsáno

Mgr. Kateřina Vorlíčková
vedoucí odboru - Odbor kultury
28.8.2023 v 11:35
Garance správnosti, zákonnosti materiálu

Spolupodepisovatel

Elektronicky podepsáno

Mgr. Jiří Kučera
vedoucí úseku - 1. úsek
28.8.2023 v 10:39

Strana 1 / 4



 

Obsah materiálu
Návrh usnesení 1 - 1
Obsah materiálu 2 - 2
Důvodová zpráva 3 - 3
Příloha k usnesení (RO2_OK_socha M. Restituta_presun do 2024.pdf) 4 - 4

Strana 2 / 4



 
Důvodová zpráva 

 
Odbor kultury MMB (dále OK) předkládá návrh rozpočtového opatření pro aktualizaci očekávaného 
čerpání rozpočtu kapitálových výdajů OK (dále KV) v roce 2023 dle nastalých skutečností.  
 
OK má na rok 2023 schválený rozpočet na tyto stavební investice: 
 

• ORG 2095 Vodní prvek na Dominikánském náměstí (dále Vodní prvek) ve výši 8 303 tis. Kč 
 

Při nárokování částky na realizaci Vodního prvku do rozpočtu 2023 došlo nedopatřením při 
zaokrouhlování na celé tisíce k rozdílu oproti zasmluvněné ceně o 334,- Kč. Dílo bude slavnostně 
předáno 7.8.2023. 
 
OK předkládá návrh rozpočtového opatření na přesun prostředků z ORG 3006 Nestavební investice OK 
na ORG 2095 Vodní prvek. 
  
 

• ORG 3242 Sochy pro Brno (dále Sochy) ve výši 3 550 tis. Kč – soutěž a realizace sochy Marie 
Restituty Kafkové  
 

V důsledku táhlých jednání o umístění sochy Marie Restituty Kafkové se posunulo vyhlášení soutěžních 
podmínek do srpna 2022 a následně i samotná soutěž, která proběhla až 26.1.2023.V červnu 2023 byla 
podepsána Smlouva o dílo č. 7323053240 (dále SoD) na realizaci díla v celkové částce 3 267 tis. Kč, 
s termínem dokončení v dubnu 2024.  
Dle harmonogramu prací v SoD budou v r. 2023 realizovány práce ve výši 1 573 tis. Kč a v r. 2024 ve 
výši 1 694 tis. Kč.  
Původní předpoklad realizace v roce 2023 tedy nebude splněn.  
 
V této souvislosti předkládá OK návrh rozpočtového opatření týkající se nevyčerpaných prostředků 
z roku 2023 (ORG 3242) ve výši 1 676 tis. Kč, které bude dle SoD čerpat v roce 2024.  
 
 
Komise kulturní RMB projednala na schůzi R9/KK/09. konané dne 15.8.2023.   
Hlasování: přítomno: 7 členů – 7 pro, 0 proti, 0 se zdrželi/z 13 členů 
Usnesení bylo přijato.  
 

 
 
Rada města Brna projednala na schůzi R9/044. konané dne 23.8.2023. 
Schváleno jednomyslně 11 členy. 
 

J
U

D
r.

 

Va
ňk

ov
á 

M
g
r.

  

Č
er

ný
 

M
g
r.

 

Su
ch

ý 

J
U

D
r.

 

K
e
rn

d
l 

In
g
. 

Po
di

vi
ns

ká
 

 B
c
. 
A

b
e
rl

 

In
g
. 

a
rc

h
. 

Bo
ře

ck
ý 

R
N

D
r.

 

C
hv

át
al

 

P
h
.D

. 

In
g
. 

Kr
at

oc
hv

íl 

J
U

D
r.

 

M
a
to

n
o
h

o
v

á J
U

D
r.

 

O
liv

a
 

pro pro pro pro  pro pro pro pro pro pro pro 

 
 
Materiál byl předložen na schůzi Finančního výboru Zastupitelstva města Brna konanou dne 30.8.2023.  

In
g

. 
S

ta
n

is
la

v
 

M
ic

ha
lík

 

M
g

r.
 I

lo
n
a

 
Se

dl
ák

ov
á 

Ji
řin

a 
Bo

čk
ov

á 
 Kr

is
tý

na
 Č

er
ná

 
 M

U
D

r.
 A

le
n

a
 

G
ru

be
ro

vá
 

Zd
en

ěk
 H

el
bi

ch
 

 M
g

r.
 M

ir
ia

m
 

Ko
lá

řo
vá

  

M
g

r.
 M

o
n

ik
a
 

Lu
ká

šo
vá

 
Sp

ilk
ov

á,
 P

h.
D

.  

  
d

o
c
. 

M
U

D
r.

 
To

m
áš

 S
kř

ič
ka

, 
C

S
c

D
av

id
 Ř

ep
a 

 Pe
tr 

Ša
fa

řík
  

 In
g

. 
J
a

n
a
 

Bo
hu

ňo
vs

ká
 

M
gr

. L
ud

ěk
 

K
o

c
m

a
n
 

Pro Pro Pro Pro Pro ------- ------- Pro Pro -------- ------- ------- ------- 

Strana 3 / 4



v tis. Kč

Kapitálové výdaje - snížení
ORJ § pol. ÚZ ORG Věcná náplň Upr. rozpočet Úprava Rozpočet 

1.8.2023 rozpočtu + - po  změně
7300 3326 6127 3242 Sochy pro Brno 3 550 -1 676 1 874

Financování - snížení
ORJ § pol. ÚZ ORG Věcná náplň Upr. rozpočet Úprava Rozpočet 

1.8.2023 rozpočtu + - po  změně

1700 8905 Nepřevedené částky vyrovnávající schodek - kontokorentní úvěry 2 263 405 -1 676 2 261 729

Rozpočtové opatření č.2

Strana 4 / 4


